



تاریخ
۲۵
مرداد
۱۴۰۰
دوشنبه

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که با استقرار پنج هزار نیروی نظامی در کابل موافقت کرده است. به گزارش ایلنا به نقل از سی‌ان‌ان، «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که با استقرار پنج هزار نیروی نظامی در کابل موافقت کرده است.بایدن افزود که این نظامیان برای اطمینان از «عقب‌نشینی امن و منظم» در شرایط گسترش پیشروی‌های طالبان، اعزام می‌شوند. وی همچنین گفت که بر اساس توصیه‌های گروه‌های دیپلماتیک، نظامی و اطلاعاتی آمریکا، مجوز اعزام حدود پنج هزار سرباز آمریکایی با

موافقت بایدن با استقرار ۵ هزار نیروی نظامی در کابل

هدف تضمین خروج منظم و امن کارکنان خود و کارکنان متحدانمان را صادر کرده‌ام.»به گفته بایدن، این نظامیان به خروج افغان‌هایی که در حال دریافت روادید ویژه انتقال به آمریکا هستند نیز کمک خواهند کرد.رئیس‌جمهوری آمریکا، با با اعلام این‌که آمریکا هزار میلیارد دلار در جنگ افغانستان هزینه کرده و ۳۰۰ هزار پلیس و سرباز افغانستان را آموزش داده و آنها را با سلاح‌های پیشرفته آمریکایی تجهیز کرده است، افزود: «حضور بی‌پایان آمریکا در میانه مناقشه داخلی یک کشور دیگر برای من قابل قبول نبود».

مدیر کل امور مرزی وزارت کشور:

طرح اسکان موقت اتباع افغانستانی در سه استان مرزی اجرا می‌شود



خارجه این افراد به خاک افغانستان منتقل می‌شوند. افراد عادی را هم در مز میلک در نقطه صفر مرزی مدیریت کردیم و به کشور خود برمی‌گردانیم. سایر موارد که تعدادشان کمتر است در اردوگاه‌هایی که برای اتباع خارجی در نظر گرفته شده یا در مناطقی که مراکز استقرار موقت ساماندهی شده و بعد به کشور خود بازگشت داده می‌شوند.

تدابیر بهداشتی اتباع افغان با حضور نمایندگان وزارت بهداشت تصمیم‌گیری شد

قاسمی درباره بحث کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مراکز استقرار موقت گفت: این تدابیر با حضور نمایندگان وزارت بهداشت تصمیم‌گیری شد و وزارت بهداشت و جمعیت هلال احمر در سازمان مدیریت بحران در این منطقه حضور دارند و اقدام مورد نیاز با بین پناهندگان توزیع می‌کنند.

وی با بیان اینکه به دلیل رفت و آمد بودن شهروندان افغانستان آمار تباعی از میزان افغان در ایران نداریم، گفت: این احتمال را می‌دهیم با تعداد بیشتر اتباع افغانستان به کشور مواجه شویم چون این طرح برای بدترین شرایط ممکن تدوین شده است

ایران امکانات مورد نیاز اتباع افغانستان در مراکز استقرار موقت را تأمین می‌کند

مدیرکل امور مرزی کشور در پاسخ به اینکه آیا سازمان بهداشت جهانی و امور پناهندگان سازمان ملل به ایران کمک می‌کنند، گفت: با اداره کل اتباع خارجی و امور مهاجران وزارت کشور صحبت‌هایی داشتند و قول‌هایی هم برای این موضوع دادند که هنوز عملیاتی نشده است. اگر چه جمهوری اسلامی مانند همیشه فراتر از تعهدات بین‌المللی اقدام کرده و جنبه‌های بشر دوستانه، انسانی و اعتقادی و مذهبی را عملیاتی کرده است.وی یادآورشد: همه امکانات زیستی، غذایی و بهداشتی افرادی که وارد کشور شده و چند روز در ایران مستقر می‌شوند توسط ایران تأمین می‌شود و جمهوری اسلامی ایران گران فراتر از چیزی که سازمان‌های جهانی اعلام و ادعا می‌کنند، انجام می‌دهد.

معاون استاندار تهران:

تا قانون اصلاح نشود، زاکانی امکان پذیرش تصدی شهرداری را ندارد

عبدالرضا چراغعلی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره انتخاب شهرداران در استان تهران گفت: ۱۵ شهردار استان تهران توسط شوراها در سطح استان انتخاب شده‌اند. وی با بیان اینکه ما مطابق قانون مسئولیت رصد و نظارت مصوبات شوراها را برعهده داریم، ادامه داد: انطباق مصوبات شوراها در فرمانداری‌ها مطابق قانون انجام می‌شود. آقای زاکانی به عنوان شهردار منتخب شورای شهر تهران انتخاب شده‌اند، اما با توجه به مصوبه هیات وزیران درباره شهرهای بیش از یک میلیون نفر جمعیت و دستورالعمل وزارت کشور در این خصوص، تا این لحظه مطابق با این مستندات قانونی، آقای زاکانی با توجه به نوع تحصیلات‌شان امکان پذیرش این تصدی را ندارند، مگر اینکه قانون اصلاح شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران تاکید کرد: در حال حاضر با توجه به قوانینی که وجود دارد علیرغم همه شایستگی‌های فردی اما تحصیلات و سوابق آقای زاکانی مغایر با مصوبه هیات وزیران

در پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد؛

ارزیابی مدیران، کارشناسان و کارکنان شهرداری شیراز، برای تعیین جایگاه آنان

عضو شورای اسلامی شهر شیراز از شهردار این شهر خواست مدیران، کارشناسان و کارکنان این سازمان را در حوزه مختلف ارزیابی کند تا توانندی و جایگاهی آنها مشخص شود.

سرویس خبری: مریم زارغخرفری مهدی نصیری قرقانی در پنجمین جلسه علنی شورای ششم اسلامی شهر شیراز گفت: منابع انسانی مهم‌ترین منابع شهرداری است که باید با دید سرمایه‌ای، نه هزینه‌ای به آن نگاه کرد.

این عضو شورا اسلامی شهر شیراز ادامه داد: ارزیابی می‌تواند در روند انتصاب مدیران در فرایند حاکمیت شهرداری کمک کند و انتصاب آنها بر اساس یک روند مشخص صورت گیرد به طوری که فراغ از دیدگاه‌های تغییرات نظرات غیر کارشناسی باشد.

به گفته وی خروجی این ارزیابی، استقرار نظام شایسته‌سالاری بوده که موجب عدم نگاه سیاسی، سلیقه‌ای و شخصی به رشد کارشناسان و مدیران در سطح شهرداری می‌شود تا آنها نتوانند به جایگاهی که دارند اعتراض کنند. نصیری قرقانی ادامه داد: به همین دلیل راه‌اندازی مرکز ارزیابی و توسعه مدیران شهرداری، روش‌های کشف استعداد کارشناسان داخل مجموعه شهرداری شیراز برای رسیدن به اهداف ضروری است.

معطل ماندن به دلیل عدم تصویب سند پیشنهادی راهبردی شورای ششم
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: هنوز سند پیشنهادی راهبردی شورای ششم این شهر تصویب نشده و اداره داخلی شورا به همین دلیل معطل مانده است که چیزی را باید جایگزین سند رویکرد شورای پنجم شیراز کند.

مهدی طاهری ادامه داد: این سند برنامه اقدام و اهداف شورای ششم بوده که در جلسات پیش از مراسم تحلیف بر آن پافشاری شده اما اکنون مورد تصویب قرار نگرفته است.

به گفته وی هنوز جلسه نهایی برای این موضوع تشکیل نشده و برخی از اعضا نیز نسبت به بررسی نهایی آن اقدام نکرده‌اند.

طاهری اضافه کرد: از اعضای شورای ششم، تقاضا دارم درخصوص تهیه و تصویب سند چشم‌انداز، صورت‌جلسات و برنامه‌های شورا به تفکیک کمیسیون‌ها

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استاندار فارس:

موضوع تقسیم استان فارس صحت ندارد

فارس منسجم و یکپارچه می‌تواند پرچم‌دار هویت ایرانی

اسلامی باشد

سال‌هاست همه روسای جمهوری که زمام اجرایی مملکت را به دست می‌گیرند طرفدار سفت و سخت «کوچک کردن دولت» خویش هستند و همگی می‌گویند باید دولت، سبک و چابک شود و با عریض و طویل بودن دیوانسالاری اداری و پهن و گسترده شدن دولت مخالفتند. آنها به درستی می‌گویند هرچقدر دولت، کوچک‌تر شود و خود را در شبکه‌های اداری، مالی و اجرایی گرفتار نکند، فرصت برنامه‌ریزی، نظارت، سازماندهی و هدایت بیشتر و بهتری خواهد داشت. ولی با همه این شعارها، عملاً در جهت خلاف آن حرکت کرده‌اند. یکی از بخش‌هایی که در کشور بلکه تمام وزرا، با تعداد بیشتری از مدیران و دستگاه‌های مدیریتی و اجرایی مواجه خواهند شد و طبیعتاً هر چه تعداد آنها زیادت‌ر باشد اشراف بر آنها کمتر خواهد بود و فرصت ارزیابی و بررسی عملکرد آنها و رفع مشکلات حوزه مدیریتی آنان محدودتر خواهد شد. هزینه‌های جاری دولت هم، هزینه‌های عمرانی را بپذیم و بودجه و اعتبارات کشور به همان میزان به هدر خواهد رفت. پس دولت جدید باید تلاش ستادی و عملیاتی‌اش، «چند برابر» و شبکه‌های اداری‌اش گسترده‌تر خود پیرزاد و از تقسیم استان‌ها می‌شود این، نقطه مقابل «کوچک سازی» دولت است. محاسبات سیاسی و وعده و وعیدهای هنگامی که در کشور مثلاً ۲۰ استان وجود داشته باشد، ۲۰ می‌گیرد، به شدت پرهیزد.

«خط فقر» به ۱۰ میلیون تومان رسید

افزایش جمعیت «زیر خط مطلق» به ۳۰ درصد

طی سال‌های ۹۶ تا ۹۸



رئیس کمیته امداد گفت: برآوردها نشان‌دهنده آن است که به طور متوسط در دوره زمانی ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ حدود ۳۳ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر چند بعدی قرار گرفته‌اند و خط فقر از ۹۵۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۰ به ۱۰ میلیون تومان در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

به گزارش ایسنا، مرضی بختیاری در دومین هم‌اندیشی ملی پیاده‌سازی راهکارهای مقابله با فقر اقتصادی، با بیان اینکه چهره تیره و تار فقر همواره متفکران دردمند را به اندیشه واداشته است و مکاتب مختلف فکری با تکیه بر معارف بیشتر برای حل معضل فقر راهکارهای متفاوتی را فراروی بشر قرار داده‌اند، اظهار کرد: از منظر قران کریم اگر فقر برای فرد یا جمعی پیش آید باید آن را حالت اضطراری تلقی کرد که لازم است به زودی رفع شود و نباید کسانی در جامعه اسلامی برای همیشه فقیر باشند، بلکه باید خود فقیر و افراد جامعه تلاش کنند تا فقر را برطرف و حاکمیت نیز با بهره‌گیری از الگوی حکمرانی خوب و هوشمند و ظرفیت‌سازی در کاهش فقر منشأ اثر باشد.

۲۲ برابر شدن هزینه خانوارهای ایرانی طی سال‌های ۸۰ تا ۹۸
نرخ تورم این دوره به ۴۱ درصد رسید

سرعت رشد خط فقر طی این مدت بیش از ۲۷ برابر شد

وی با اشاره به اینکه تمامی این موارد راه را برای کمک به محرومان و کاهش تبعات شوم فقر فراهم کرده است، گفت: نتایج به دست آمده در مطالعه حوزه فقر از سال ۸۰ تا ۹۸ نشان می‌دهد هزینه خانوار در طول این ۱۸ سال ۲۲ برابر شده است. در این دوره نرخ تورم به عنوان عامل فزاینده فقر و کاهش قدرت خرید تا سال ۱۳۹۸، به ۴۱ درصد رسیده است. همچنین سرعت متوسط سالیانه خط فقر مطلق در کل کشور برابر با ۲۰ درصد بوده است و مقدار این شاخص نوکری آنها را برعهده داریم.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۱۴۹
سال
بیست‌هفتم

از هر دری کلامی

پاسخ مستند اتاق تهران به مسئولان وزارت بهداشت:

مجوز واردات واکسن را با پست عادی

فرستادند!



بهداشت در پاسخ به این اظهارات اما اعلام کرد که وزارت بهداشت مجوزهای فراوانی را برای بخش خصوصی صادر کرده اما آنها نتوانسته‌اند به وعده خود عمل کنند، و در صورت صدور مجوزهای لازم، دوز واکسن کرونا را نهایی کرده و امکان واردات آن به کشور وجود خواهد داشت.

اتاق بازرگانی تهران در پاسخی که به پیوست آن نامه‌های این اتاق خطاب به مسئولان دولتی آمده اعلام کرده که وزارت بهداشت بارها مخالفت خود با واردات واکسن را اعلام کرده و حتی در زمانی که مجوزی صادر شده با تأخیر به وجود آمده عملاً امکان واردات از دست رفته است.

جان کلام آنکه طی ماه‌های گذشته در دیگر بازارها به دنبال واردات واکسن خواهد بود، موضوعی که جهت واردات واکسن کرونا با اهداف غیرانتفاعی و برای کمک به مردم خودداری نکرده است. درحالی که انتظار این بود که دولت با استعداد

در روزهای گذشته که بحث درباره چرایی کند بودن واردات واکسن بار دیگر اوج گرفته، مسعود خوانساری در متنی در صفحه شخصی خود در توییتر بار دیگر به موضوع صادر نشدن مجوز برای واردات واکسن از سوی بخش خصوصی انتقاد کرد و انگشت اتهام را به سمت وزارت بهداشت گرفت. کیانوش جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی وزارت

رئیس دولت موقت افغانستان

انتخاب شد



برخی منابع از انتخاب رئیس دولت موقت افغانستان هم‌زمان با رایزنی مقام‌های دولتی و طالبان برای انتقال قدرت خبر می‌دهند. مقام‌های دولتی و طالبان برای انتقال بر اساس این گزارش، «علی قدرت خبر می‌دهند. احمد جلالی» وزیر کشور پیشین به گزارش ایلنا به نقل از اسرائیل افغانستان به عنوان رئیس دولت موقت به رهبری طالبان، تعیین شده دولت موقت افغانستان هم‌زمان با است.

آخرین تحولات افغانستان؛ انتقال مسالمت آمیز

قدرت در جریان است

اشرف غنی افغانستان را ترک کرد



کابل تقدیم طالبان شد

به گزارش ایسنا، آخرین گزارش‌ها از پیشروی طالبان، از وضعیت بحرانی کابل حکایت دارند. اشرف غنی و برخی از چهره‌های سیاسی بعد از ورود طالبان به این شهر، کشور را ترک کرده‌اند. ذبیح‌الله رودباز خروج غنی از کشور را تأیید کرد.

کابل تقدیم طالبان شد

به گزارش ایسنا، آخرین گزارش‌ها از پیشروی طالبان، از وضعیت بحرانی کابل حکایت دارند. اشرف غنی و برخی از چهره‌های سیاسی بعد از ورود طالبان به این شهر، کشور را ترک کرده‌اند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، گفته است که با توجه به اینکه نیروهای امنیتی بخش‌هایی از کابل و پاسگاه‌هایی